de la referencia, siendo legalizada por el Juzgado 3 Penal Municipal con Función de
Centroide Garantías de esta ciudad.

Actuación

El Juzgado Cuarenta y Dos Penal del Circuito con Función de Conocimiento de esta
ciudad, mediante sentencia del 22 de julio de 2015, condenó a Gilber Duván Cortés
Bernal yotro a la pena principal de ciento tres punto veinticinco (103.25) meses, o lo que
es igual a 8 años 7 meses y 7.5 días de prisión y a la pena accesoria de inhabilitación
para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo término de la pena
principal, al hallarlo coautor penalmente responsable del delito de hurto calificado